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Ma liste à retenir
Où: Nyon (District)
Quoi: Catégorie
Quand: 1/2/2023 - 28/2/2023

ÂGES INGRATS – JOËL MAILLARD (CH) Evénements

Date: 24/2/2023, 19:00 - 20:30
Localité: Usine à Gaz, Rue César Soulié 1, 1260 Nyon
Contact: USINEAGAZ.CH, Téléphone: +41 22 564 22 90, , info@usineagaz.ch usineagaz.ch
Prix: Spectacle :

* Tarif plein : CHF ¤25.00
* Tarif réduit : CHF ¤20.00
* Tarif spécial : CHF ¤15.00

Offre combinée : Âges Ingrats + Ara! Ara! :
* Tarif plein : CHF ¤40.00
* Tarif réduit : CHF ¤30.00
* Tarif spécial : CHF ¤20.00

(Modeste) Oratio Pop - Spectacle

ARA ! ARA ! – PANZETTI / TICCONI (IT/DE) Evénements

Date: 23/2/2023, 19:00 - 19:50
24/2/2023, 20:30 - 21:20

Localité: Usine à Gaz, Rue César Soulié 1, 1260 Nyon
Contact: USINEAGAZ.CH, Téléphone: +41 22 564 22 90, , info@usineagaz.ch usineagaz.ch
Prix: Offre combinée Ara ! Ara ! & 1 spectacle de Joël Maillard :

* Tarif plein : CHF ¤40.00
* Tarif réduit : CHF ¤30.00
* Tarif spécial : CHF ¤20.00

Spectacle :
* Tarif plein : CHF ¤30.00
* Tarif réduit : CHF ¤22.00
* Tarif spécial : CHF ¤15.00

Duo 24 Carats -  Spectacle

Atelier - Taille des espaliers Evénements

Date: 19/2/2023, 10:00 - 12:00
Localité: Château de Prangins, Musée national suisse, Avenue Général Guiguer 3, 1197 Prangins
Contact: Château de Prangins, Téléphone: +41 22 994 88 90, , info.prangins@museenational.ch www.

chateaudeprangins.ch
Billetterie: www.chateaudeprangins.ch

Inscription obligatoire.
Numéro de téléphone : +41 (0)22 994 88 90
Adresse électronique : info.prangins@museenational.ch

Prix: CHF 40.00 /personne par atelier

En compagnie de Pierre-Henri Crausaz, arboriculteur, en charge des arbres fruitiers du Potager, initiez-vous aux rudiments 
de la taille des espaliers.

Cave de la Rose d'Or-Luins Evénements

Date: à 31/3/2023, 18:00 - 21:30 tous les Je
à 31/3/2023, 18:00 - 21:30 tous les Ve

Localité: Cave de la Rose d'Or, Chemin de la Vyborne 1, 1184 Luins
Contact: Cave de la Rose d'Or, Téléphone: +41 79 210 64 64, , info@caverosedor.ch caverosedor.ch
Prix: Prix :

* Fondue Moitié-Moitié : CHF ¤27.00
* Fondue au Roquefort : CHF ¤29.00
* Plateau de charcuterie : CHF ¤12.50
* Dégustation au chai : CHF ¤15.00

Découvrez une succulente fondue au fromage à la bière artisanale les jeudi et vendredi à la Cave de la Rose d'Or

https://usineagaz.ch/
mailto:info@usineagaz.ch
https://usineagaz.ch/
https://usineagaz.ch/
mailto:info@usineagaz.ch
https://usineagaz.ch/
https://www.chateaudeprangins.ch
mailto:info.prangins@museenational.ch
https://www.chateaudeprangins.ch
https://www.chateaudeprangins.ch
https://www.chateaudeprangins.ch/fr/evenement/atelier-taille-des-espaliers-25279
http://caverosedor.ch/
mailto:info@caverosedor.ch
http://caverosedor.ch/
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Club Katel Evénements

Date: 4/2/2023, 21:30 - 24:00
Localité: Usine à Gaz, Rue César Soulié 1, 1260 Nyon
Contact: USINEAGAZ.CH, Téléphone: +41 22 564 22 90, , info@usineagaz.ch usineagaz.ch
Prix: Billets :

* Entre : CHF ¤10.00
* et : CHF ¤15.00

De la nouveauté sur la scène DJ de la région.

Concert du Dimanche avec les solistes de la Menuhin Academy - Rolle Evénements

Date: 26/2/2023, 17:00 - 18:00
Localité: Rosey Concert Hall, Route des Quatre-Communes 9, 1180 Rolle
Contact: Yehudi Menuhin Academy, www.roseyconcerthall.ch

Concert du Dimanche avec les solistes de la Menuhin Academy au Rosey Concert Hall

Cré@ppli' - atelier numérique musical - Bibliothéque de Rolle Evénements

Date: 8/2/2023, 15:30 - 16:30
Localité: Bibliothèque intercommunale scolaire & publique, Route des Quatre-Communes 9, 1180 Rolle
Contact: Bibliothèque de Rolle & environs, Téléphone: +41 21 557 08 50, bibliotheque.rolle@enfance-jeunesse.

, ch bibliotheque-rolle.ch

En avants la musique !

Exposition collective Peintures et Sculptures Expositions

Date: 18/2/2023 - 18/3/2023, 13:00 - 18:00 tous les Ve
18/2/2023 - 18/3/2023, 13:00 - 18:00 tous les Sa
18/2/2023 - 18/3/2023, 13:00 - 18:00 tous les Di

Localité: Au temps qui passe Galerie d'art, Route de Coinsins 1, 1272 Genolier
Contact: Adelia Clavien, Téléphone: +41 79 365 66 39, , clagom@bluewin.ch www.autempsquipasse.com
Prix: Pour tous :

* Entrée libre : Gratuit

Exposition collective de Peinture & Sculpture « 4 CHEMINS » avec Adélia Clavien -  Claude Tièche - Thierry Palau  - 
Séverine Zufferey  du 18 février au 18 mars 2023 à la Galerie AU TEMPS QUI PASSE à

Exposition - Saranya Treichel - Rolle Tourisme Expositions

Date: 1/2/2023 - 17/3/2023
Localité: Office du Tourisme de Rolle, Grand-Rue 1 bis, 1180 Rolle
Contact: Office du Tourisme de Rolle, Téléphone: +41 21 825 15 35, , tourisme@rolle.ch www.lacote-tourisme.ch

Venez découvrir "Vivacité-Vibrancy" une exposition d'art par Saranya Treichel

Femmes au château Evénements

Date: 21/2/2023, 10:30 - 11:30
Localité: Château de Prangins, Musée national suisse, Avenue Général Guiguer 3, 1197 Prangins
Contact: Château de Prangins, Téléphone: +41 22 994 88 90, , info.prangins@museenational.ch www.

chateaudeprangins.ch
Billetterie: www.chateaudeprangins.ch

Réservation nécessaire.
Numéro de téléphone : +41 (0)22 994 88 90
Adresse électronique : info.prangins@museenational.ch

Prix: CHF 10.00 / 8.00
Enfants et jeunes jusqu'à 16 ans : entrée gratuite

Visite guidée

Grand Concert de l’HEMU Evénements

Date: 9/2/2023, 20:15
Localité: Rosey Concert Hall, Route des Quatre-Communes 9, 1180 Rolle
Contact:
Billetterie: www.ticketcorner.ch
Prix: Kat. 1 Sitzplatz: 122,50 CHF

Kat. 2 Sitzplatz: 77,40 CHF

Mitwirkende:
Grand Concert de l’HEMU

https://usineagaz.ch/
mailto:info@usineagaz.ch
https://usineagaz.ch/
https://www.roseyconcerthall.ch/
https://www.roseyconcerthall.ch/
http://bibliotheque-rolle.ch/
mailto:bibliotheque.rolle@enfance-jeunesse.ch
mailto:bibliotheque.rolle@enfance-jeunesse.ch
http://bibliotheque-rolle.ch/
http://www.autempsquipasse.com
mailto:clagom@bluewin.ch
http://www.autempsquipasse.com
http://www.lacote-tourisme.ch/fr/Z556/rolle
mailto:tourisme@rolle.ch
http://www.lacote-tourisme.ch/fr/Z556/rolle
https://www.chateaudeprangins.ch
mailto:info.prangins@museenational.ch
https://www.chateaudeprangins.ch
https://www.chateaudeprangins.ch
https://www.chateaudeprangins.ch/fr/evenement/visite-guidee-femmes-au-chateau-25235
https://www.guidle.com/angebote/881627027/grand_concert_de_lhemu/rolle/standard
https://www.ticketcorner.ch/event/grand-concert-de-lhemu-rosey-concert-hall-15486921/?affiliate=GUI&utm_source=GUI&utm_medium=dp&utm_campaign=guidle
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Gravité- Focale Expositions

Date: à 25/2/2023, 10:00 - 18:00 tous les Lu
à 25/2/2023, 10:00 - 18:00 tous les Ma
à 25/2/2023, 10:00 - 18:00 tous les Me
à 25/2/2023, 10:00 - 18:00 tous les Je
à 25/2/2023, 10:00 - 18:00 tous les Ve
à 25/2/2023, 10:00 - 16:00 tous les Sa

Localité: Atelier Photo, Grand-Rue 13, 1260 Nyon
Contact: Focale, Téléphone: +41 (0)77 480 70 74, , info@focale.ch www.olivier-evard.ch
Prix: Pour tous :

* entrée libre : Gratuit

Les membres de soutien de Focale exposent

Ici le lac ressemble à la mer - Exposition Highlights, Expositions

Date: à 1/2/2024
Localité: Musée du Léman, Quai Louis-Bonnard 8, 1260 Nyon
Contact: Musée du Léman, Téléphone: +41 22 316 42 50, , info@museeduleman.ch www.museeduleman.ch
Prix: Prix d'entrée :

* Adultes : CHF ¤8.00
* Retraités, chômeurs, invalides, groupes (+10 pers.) : CHF ¤6.00
* Enfants jusqu'à 16 ans, écoles : Gratuit

Une exposition musicale conçue avec Marc Aymon (auteur-compositeur-interprète) et Cyrille Chatelain (peinture)

Indiennes Evénements

Date: 19/2/2023, 15:00 - 16:00
Localité: Château de Prangins, Musée national suisse, Avenue Général Guiguer 3, 1197 Prangins
Contact: Château de Prangins, Téléphone: +41 22 994 88 90, , info.prangins@museenational.ch www.

chateaudeprangins.ch
Billetterie: www.chateaudeprangins.ch

Numéro de téléphone : +41 (0)22 994 88 90
Adresse électronique : info.prangins@museenational.ch

Prix: CHF 10.00 / 8.00
Enfants et jeunes jusqu'à 16 ans : entrée gratuite

Visite guidée de l'exposition Indiennes. Un tissu à la conquête du monde.

Indiennes. Un tissu à la conquête du monde Highlights, Expositions

Date: à 30/4/2029, 10:00 - 17:00 tous les Ma, Me, Je, Ve, Sa, Di
Localité: Château de Prangins, Musée national suisse, Avenue Général Guiguer 3, 1197 Prangins
Contact: Château de Prangins, Téléphone: +41 22 994 88 90, , info.prangins@museenational.ch www.

chateaudeprangins.ch

Fort du succès de l’exposition temporaire présentée en 2018, le Château de Prangins crée un Centre des indiennes inédit 
comprenant l’exposition permanente

La Suisse. C'est quoi? Highlights, Expositions

Date: à 31/12/2029, 10:00 - 17:00 tous les Ma, Me, Je, Ve, Sa, Di
Localité: Château de Prangins, Musée national suisse, Avenue Général Guiguer 3, 1197 Prangins
Contact: Château de Prangins, Téléphone: +41 22 994 88 90, , info.prangins@museenational.ch www.

nationalmuseum.ch
Prix: CHF 10.00 / 8.00

Enfants (jusqu’à 16 ans): gratuit

La plus vieille démocratie du monde, une place financière majeure et une neutralité armée perpétuelle: est-ce la Suisse ou 
n’est-ce qu’une série de clichés à son égard?

Le Potager Highlights, Expositions

Date: à 31/12/2029, 10:00 - 17:00 tous les Ma, Me, Je, Ve, Sa, Di
Localité: Château de Prangins, Musée national suisse, Avenue Général Guiguer 3, 1197 Prangins
Contact: Château de Prangins, Téléphone: +41 22 994 88 90, , info.prangins@museenational.ch www.

chateaudeprangins.ch

Exposition permanente à ciel ouvert, le Potager du Château de Prangins est le plus grand jardin potager historique de 
Suisse.

https://www.olivier-evard.ch/
mailto:info@focale.ch
https://www.olivier-evard.ch/
http://www.museeduleman.ch
mailto:info@museeduleman.ch
http://www.museeduleman.ch
https://www.chateaudeprangins.ch
mailto:info.prangins@museenational.ch
https://www.chateaudeprangins.ch
https://www.chateaudeprangins.ch
https://www.chateaudeprangins.ch/fr/evenement/visite-guidee-indiennes-24808
https://www.chateaudeprangins.ch/de/ausstellung/indiennes-ein-stoff-erobert-die-welt-18769
mailto:info.prangins@museenational.ch
https://www.chateaudeprangins.ch/de/ausstellung/indiennes-ein-stoff-erobert-die-welt-18769
https://www.chateaudeprangins.ch/de/ausstellung/indiennes-ein-stoff-erobert-die-welt-18769
http://www.nationalmuseum.ch
mailto:info.prangins@museenational.ch
http://www.nationalmuseum.ch
http://www.nationalmuseum.ch
https://www.chateaudeprangins.ch/fr/expositions/permanente/le-jardin-potager/le-jardin-potager
mailto:info.prangins@museenational.ch
https://www.chateaudeprangins.ch/fr/expositions/permanente/le-jardin-potager/le-jardin-potager
https://www.chateaudeprangins.ch/fr/expositions/permanente/le-jardin-potager/le-jardin-potager


Page  / 4 7
powered by guidle.com ©

Les derniers mardis du mois - soirée lecture - E. Fournier-Lorentz Evénements

Date: 28/2/2023, 20:00 - 21:00
Localité: Maison des Associations et de la Culture, Château de Rolle/ Côté Jura, Grand Rue 1, 1180 Rolle
Contact: Les Derniers Mardis du Mois, Téléphone: +41 21 825 35 74, , les.derniers.mardis.du.05@gmail.com

www.lesderniersmardisdumois.ch

Extrait du roman - Villa Royale de Emmanuelle Fournier-Lorentz

Les enfants au château Evénements

Date: 4/2/2023, 13:30 - 16:30
Localité: Château de Prangins, Musée national suisse, Avenue Général Guiguer 3, 1197 Prangins
Contact: Château de Prangins, Téléphone: +41 22 994 88 90, , info.prangins@museenational.ch www.

chateaudeprangins.ch
Billetterie: www.chateaudeprangins.ch

Réservation obligatoire dans la limite des places disponibles.
Numéro de téléphone : +41 (0)22 994 88 90
Adresse électronique : info.prangins@museenational.ch

Prix: CHF 25.00/enfant (à payer sur place)

Atelier bricolage - Un carrosse sous la neige. Pour enfants âgés de 6 à 10 ans (sans accompagnement des parents).

Melting Pot : visites commentées Evénements

Date: 12/2/2023, 14:30 - 15:30
Localité: Château de Nyon, Place du Château 5, 1260 Nyon
Contact: Château de Nyon, Téléphone: + 41 22 316 42 73, , info@chateaudenyon.ch www.chateaudenyon.ch
Prix: Pour tous :

* entrée libre : Gratuit

Découvrez les oeuvres choisies par un jury lors du concours organisé par swissceramics.

Musique Sacrée Musique - Récitals d'orgue Evénements

Date: à 31/3/2023, 18:30 - 20:00 tous les Ve
Localité: Temple de Nyon, Rue du Prieuré 10B, 1260 Nyon
Contact: Temple de Nyon, Téléphone: + 41 022 361 78 20, musiquesacreemusique.ch
Prix: Entrée libre, collecte à la fin du concert :

* Prix indicatif : CHF ¤20.00

Cette année encore, les traditionnels rendez-vous du vendredi illustreront la palette sonore colorée et variée de l'orgue.

Noblesse oblige! La vie de château au 18e siècle Highlights, Expositions

Date: à 25/4/2029, 10:00 - 17:00 tous les Ma, Me, Je, Ve, Sa, Di
Localité: Château de Prangins, Musée national suisse, Avenue Général Guiguer 3, 1197 Prangins
Contact: Château de Prangins, Téléphone: +41 22 994 88 90, , info.prangins@museenational.ch www.

chateaudeprangins.ch
Prix: Adultes: CHF 10.00

Tarif réduit: CHF 8.00
Enfants et jeunes jusqu’à 16 ans: entrée gratuite

L’exposition permanente invite les visiteurs – grâce à une muséographie immersive – à pénétrer dans le quotidien d’une 
famille noble du Pays de Vaud au siècle des Lumières.

ONLINE: Visite guidée en ligne - Noblesse oblige! Evénements

Date: 9/2/2023, 12:30 - 13:00
Localité: Château de Prangins, Musée national suisse, Avenue Général Guiguer 3, 1197 Prangins
Contact: Château de Prangins, Téléphone: +41 22 994 88 90, , info.prangins@museenational.ch www.

chateaudeprangins.ch
Billetterie: www.chateaudeprangins.ch

Telefonnummer: +41 (0)44 218 66 00 (Mo – Fr 09.00 – 12.30 Uhr)
E-Mail: reservationen@nationalmuseum.ch

Visite en ligne gratuite de l'exposition permanente Noblesse oblige! avec un.e médiatrice culturelle.

https://www.lesderniersmardisdumois.ch/
mailto:les.derniers.mardis.du.05@gmail.com
https://www.lesderniersmardisdumois.ch/
https://www.chateaudeprangins.ch
mailto:info.prangins@museenational.ch
https://www.chateaudeprangins.ch
https://www.chateaudeprangins.ch
https://www.chateaudeprangins.ch/fr/evenement/les-enfants-au-chateau-25278
http://www.chateaudenyon.ch/fr/
mailto:info@chateaudenyon.ch
http://www.chateaudenyon.ch/fr/
http://musiquesacreemusique.ch/index.html
http://musiquesacreemusique.ch/index.html
https://www.chateaudeprangins.ch/de/ausstellungen/dauerausstellungen/noblesse-oblige/noblesse-oblige
mailto:info.prangins@museenational.ch
https://www.chateaudeprangins.ch/de/ausstellungen/dauerausstellungen/noblesse-oblige/noblesse-oblige
https://www.chateaudeprangins.ch/de/ausstellungen/dauerausstellungen/noblesse-oblige/noblesse-oblige
https://www.chateaudeprangins.ch
mailto:info.prangins@museenational.ch
https://www.chateaudeprangins.ch
https://www.chateaudeprangins.ch
https://www.chateaudeprangins.ch/fr/evenement/visite-guidee-en-ligne-noblesse-oblige-25585


Page  / 5 7
powered by guidle.com ©

Pas de projections Programme cinéma

Date: à 7/2/2023
Localité: Théâtre de Grand-Champ, Complexe de Grand-Champ, Chemin de la Serine, 1196 Gland
Contact: Théâtre de Grand-Champ
Billetterie: www.grand-champ.ch

CAST & CREW

PRODUKTION & RELEASE
Duration: 0
Produktion: , 0
Distribution: -ohne-

TITEL
Keine Vorstellungen
Pas de projections
Das Kino bleibt bis auf weiteres geschlossen
Fermé pour travaux

Petite nature ? - Musée du Léman Highlights, Expositions

Date: à 1/1/2024
Localité: Musée du Léman, Quai Louis-Bonnard 8, 1260 Nyon
Contact: Ville de Nyon, Service de la culture, Téléphone: +41 22 316 41 90, , culture@nyon.ch www.

museeduleman.ch

Nouvelle exposition permanente “Petite nature“ et présentation d'un vitrail d'exception au Musée du Léman.

Photo de presse suisse Highlights, Expositions

Date: à 26/2/2023, 10:00 - 17:00 tous les Ma, Me, Je, Ve, Sa, Di
Localité: Château de Prangins, Musée national suisse, Avenue Général Guiguer 3, 1197 Prangins
Contact: Château de Prangins, Téléphone: +41 22 994 88 90, , info.prangins@museenational.ch www.

chateaudeprangins.ch
Prix: CHF 10.00 / 8.00

Les meilleures photos parues dans la presse suisse l'année dernière.

Pleine lune en raquettes à la Givrine Evénements

Date: 4/2/2023, 18:00 - 20:00
Localité: Folrando Geneviève Fol, 1264 St-Cergue
Contact: Folrando, Geneviève Fol, Téléphone: +41 79 318 25 12, , gene@folrando.ch folrando.ch
Prix: Prix :

* Adultes : chf ¤50.00

Sortie nocturne pleine lune

Prêts à partir? Expo jeu pour familles Highlights, Expositions

Date: à 25/4/2029, 10:00 - 17:00 tous les Ma, Me, Je, Ve, Sa, Di
Localité: Château de Prangins, Musée national suisse, Avenue Général Guiguer 3, 1197 Prangins
Contact: Château de Prangins, Téléphone: +41 22 994 88 90, , info.prangins@museenational.ch www.

chateaudeprangins.ch
Prix: CHF 10.00 / 8.00

Kinder unter 16 Jahren Gratis

Le Château de Prangins vous propose de devenir le héros d'histoires inspirées par des personnages ayant réellement 
existé.

Promenade des Lumières Highlights, Expositions

Date: à 23/7/2029, 10:00 - 17:00 tous les Ma, Me, Je, Ve, Sa, Di
Localité: Château de Prangins, Musée national suisse, Avenue Général Guiguer 3, 1197 Prangins
Contact: Château de Prangins, Téléphone: +41 22 994 88 90, , info.prangins@museenational.ch www.

chateaudeprangins.ch

Pour inscrire le château dans son territoire, un sentier-découverte – accessible en tout temps et gratuit – entoure le 
bâtiment: l’histoire des lieux est ainsi racontée in situ.

https://www.guidle.com/angebote/945537713/pas_de_projections/gland/standard
http://www.museeduleman.ch
mailto:culture@nyon.ch
http://www.museeduleman.ch
http://www.museeduleman.ch
https://www.chateaudeprangins.ch/fr/exposition/swiss-press-photo-22-24391
mailto:info.prangins@museenational.ch
https://www.chateaudeprangins.ch/fr/exposition/swiss-press-photo-22-24391
https://www.chateaudeprangins.ch/fr/exposition/swiss-press-photo-22-24391
https://folrando.ch/
mailto:gene@folrando.ch
https://folrando.ch/
https://www.chateaudeprangins.ch/de/ausstellung/auf-zur-reise-spielausstellung-fur-familien-18772
mailto:info.prangins@museenational.ch
https://www.chateaudeprangins.ch/de/ausstellung/auf-zur-reise-spielausstellung-fur-familien-18772
https://www.chateaudeprangins.ch/de/ausstellung/auf-zur-reise-spielausstellung-fur-familien-18772
https://www.chateaudeprangins.ch/spaziergang-durch-die-aufklaerung
mailto:info.prangins@museenational.ch
https://www.chateaudeprangins.ch/spaziergang-durch-die-aufklaerung
https://www.chateaudeprangins.ch/spaziergang-durch-die-aufklaerung
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RÉSILIENCE MON CUL – JOËL MAILLARD (CH) Evénements

Date: 23/2/2023, 20:30 - 22:00
Localité: Usine à Gaz, Rue César Soulié 1, 1260 Nyon
Contact: USINEAGAZ.CH, Téléphone: +41 22 564 22 90, , info@usineagaz.ch usineagaz.ch
Prix: Spectacle :

* Tarif plein : CHF ¤25.00
* Tarif réduit : CHF ¤20.00
* Tarif spécial : CHF ¤15.00

Offre combinée Résilience mon cul + Ara! Ara! :
* Tarif plein : CHF ¤40.00
* Tarif réduit : CHF ¤30.00
* Tarif spécial : CHF ¤20.00

Vous aimez le stand-up ? Résilience mon cul, la nouvelle création de et par Joël Maillard est pour vous. Surtout que c’est 
un stand-up comme vous n’en avez jamais vu. Un stand-up métaphysique.

Sinus & Disto - Elvett (CH) Evénements

Date: 8/2/2023
Localité: Usine à Gaz, Rue César Soulié 1, 1260 Nyon
Contact: USINEAGAZ.CH, Téléphone: +41 22 564 22 90, , info@usineagaz.ch usineagaz.ch
Prix: Tarif unique :

* Tarif unique : CHF ¤15.00

Spectacle ; Lapin rockstar ; Faut qu'ça fuzz

Soirée fondue pleine lune - bains des 3 jetées Evénements

Date: 4/2/2023, 19:00 - 22:00
Localité: Association Bains des 3 Jetées, Plage de Nyon, 1260 Nyon
Contact: Association Bains des 3 Jetées, www.bains3jetees.ch
Prix: Prix :

* Prix unique : CHF ¤24.00

Dans un cadre unique, sur les bords du Léman l'association bains des 3 jetées organise votre soirée conviviale entre amis. 
Au menu ? Quoi de mieux qu'une fondue éclairée par la pleine lune

Spectacle - Superflu - Casino Théâtre de Rolle Evénements

Date: 8/2/2023 - 10/2/2023, 20:00 - 21:45 tous les Me, Je, Ve
11/2/2023, 19:00 - 20:45

Localité: Casino Théâtre de Rolle, Rue du Port 15, 1180 Rolle
Contact: Casino Théâtre de Rolle, Téléphone: +41 21 825 12 40, , info@theatre-rolle.ch www.theatre-rolle.ch
Prix: Par personne :

* Plein Tarif : CHF ¤30.00
* Enfants / Etudiants : CHF ¤15.00
* Réduit (AVS - AI - Chômeurs) : CHF ¤25.00

Comédie sociale burlesque - Bienvenue dans le monde aseptisé d’un supermarché.

Swiss Press 22 Evénements

Date: 12/2/2023, 15:00 - 16:00
Localité: Château de Prangins, Musée national suisse, Avenue Général Guiguer 3, 1197 Prangins
Contact: Château de Prangins, Téléphone: +41 22 994 88 90, , info.prangins@museenational.ch www.

chateaudeprangins.ch
Billetterie: www.chateaudeprangins.ch

Numéro de téléphone : +41 (0)22 994 88 90
Adresse électronique : info.prangins@museenational.ch

Prix: CHF 10.00 / 8.00
Enfants et jeunes jusqu'à 16 ans : entrée gratuite

Nous vous proposons une visite guidée de l'exposition temporaire Swiss Press. Venez découvrir le monde de la photo de 
presse avec un-e médiateur/trice culturel-le.
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mailto:info@usineagaz.ch
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https://www.chateaudeprangins.ch/fr/evenement/visite-guidee-swiss-press-22-24806


Page  / 7 7
powered by guidle.com ©

Swiss Press 22 Evénements

Date: 26/2/2023, 15:00 - 16:00
Localité: Château de Prangins, Musée national suisse, Avenue Général Guiguer 3, 1197 Prangins
Contact: Château de Prangins, Téléphone: +41 22 994 88 90, , info.prangins@museenational.ch www.

chateaudeprangins.ch
Billetterie: www.chateaudeprangins.ch

Numéro de téléphone : +41 (0)22 994 88 90
Adresse électronique : info.prangins@museenational.ch

Prix: CHF 10.00 / 8.00
Enfants et jeunes jusqu'à 16 ans : entrée gratuite

Nous vous proposons une visite guidée de l'exposition temporaire Swiss Press. Venez découvrir le monde de la photo de 
presse avec un-e médiateur/trice culturel-le.

Traces, indices et contes en raquettes Evénements

Date: 4/2/2023, 13:30 - 16:00
Localité: Folrando Geneviève Fol, 1264 St-Cergue
Contact: Folrando, Geneviève Fol, Téléphone: +41 79 318 25 12, , gene@folrando.ch folrando.ch
Prix: Prix :

* Adultes : CHF ¤40.00
* Enfants : CHF ¤20.00

Une belle activité à vivre en famille !

Une Suisse sur porcelaine: le service Napoléon et Porcelaines Highlights, Expositions

Date:
Localité: Château de Nyon, Place du Château 5, 1260 Nyon
Contact: Château de Nyon, Téléphone: + 41 22 316 42 73, , info@chateaudenyon.ch www.chateaudenyon.ch

Le Château de Nyon vous propose l'exposition permanente, Une Suisse sur porcelaine: le service Napoléon et Porcelaines.

Un tsunami sur le Léman - Musée du Léman Highlights, Expositions

Date: à 6/1/2024, 10:00 - 17:00 tous les Ma, Me, Je, Ve, Sa, Di
Localité: Musée du Léman, Quai Louis-Bonnard 8, 1260 Nyon
Contact: Musée du Léman, Téléphone: +41 22 316 42 50, , info@museeduleman.ch www.museeduleman.ch

Que s'est-il passé en 563 sur le Léman ? Marius d'Avenches et Grégoire Tours ont-il dit vrai ?

Visite guidée - Au Potager - Le compost Evénements

Date: 26/2/2023, 11:00 - 12:00
Localité: Château de Prangins, Musée national suisse, Avenue Général Guiguer 3, 1197 Prangins
Contact: Château de Prangins, Téléphone: +41 22 994 88 90, , info.prangins@museenational.ch www.

chateaudeprangins.ch
Prix: CHF 10.00

Compostage: entre mythes et bonnes pratiques. Venez découvrir l’univers méconnu du compost avec l’association 
Proxicompost.

Visite guidée en anglais - Au Potager Evénements

Date: 5/2/2023, 11:00 - 12:00
Localité: Château de Prangins, Musée national suisse, Avenue Général Guiguer 3, 1197 Prangins
Contact: Château de Prangins, Téléphone: +41 22 994 88 90, , info.prangins@museenational.ch www.

chateaudeprangins.ch
Billetterie: www.chateaudeprangins.ch

Réservation nécessaire.
Numéro de téléphone: +41 (0)22 994 88 90
Adresse électronique: info.prangins@museenational.ch

Prix: CHF 10.00

Joignez-vous à notre spécialiste des jardins, Hester Macdonald, pour une visite en anglais. Découvrez les temps forts du 
mois, les tâches saisonnières et profitez des nombreux produits du Potager.
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	ÂGES INGRATS – JOËL MAILLARD (CH)
	(Modeste) Oratio Pop - Spectacle

	ARA ! ARA ! – PANZETTI / TICCONI (IT/DE)
	Duo 24 Carats -  Spectacle

	Atelier - Taille des espaliers
	En compagnie de Pierre-Henri Crausaz, arboriculteur, en charge des arbres fruitiers du Potager, initiez-vous aux rudiments de la taille des espaliers.

	Cave de la Rose d'Or-Luins
	Découvrez une succulente fondue au fromage à la bière artisanale les jeudi et vendredi à la Cave de la Rose d'Or

	Club Katel
	De la nouveauté sur la scène DJ de la région.

	Concert du Dimanche avec les solistes de la Menuhin Academy - Rolle
	Concert du Dimanche avec les solistes de la Menuhin Academy au Rosey Concert Hall

	Cré@ppli' - atelier numérique musical - Bibliothéque de Rolle
	En avants la musique !

	Exposition collective Peintures et Sculptures
	Exposition collective de Peinture & Sculpture « 4 CHEMINS » avec Adélia Clavien -  Claude Tièche - Thierry Palau  - Séverine Zufferey  du 18 février au 18 mars 2023 à la Galerie AU TEMPS QUI PASSE à

	Exposition - Saranya Treichel - Rolle Tourisme
	Venez découvrir "Vivacité-Vibrancy" une exposition d'art par Saranya Treichel

	Femmes au château
	Visite guidée

	Grand Concert de l’HEMU
	Mitwirkende: Grand Concert de l’HEMU

	Gravité- Focale
	Les membres de soutien de Focale exposent

	Ici le lac ressemble à la mer - Exposition
	Une exposition musicale conçue avec Marc Aymon (auteur-compositeur-interprète) et Cyrille Chatelain (peinture)

	Indiennes
	Visite guidée de l'exposition Indiennes. Un tissu à la conquête du monde.

	Indiennes. Un tissu à la conquête du monde
	Fort du succès de l’exposition temporaire présentée en 2018, le Château de Prangins crée un Centre des indiennes inédit comprenant l’exposition permanente

	La Suisse. C'est quoi?
	La plus vieille démocratie du monde, une place financière majeure et une neutralité armée perpétuelle: est-ce la Suisse ou n’est-ce qu’une série de clichés à son égard?

	Le Potager
	Exposition permanente à ciel ouvert, le Potager du Château de Prangins est le plus grand jardin potager historique de Suisse.

	Les derniers mardis du mois - soirée lecture - E. Fournier-Lorentz
	Extrait du roman - Villa Royale de Emmanuelle Fournier-Lorentz

	Les enfants au château
	Atelier bricolage - Un carrosse sous la neige. Pour enfants âgés de 6 à 10 ans (sans accompagnement des parents).

	Melting Pot : visites commentées
	Découvrez les oeuvres choisies par un jury lors du concours organisé par swissceramics.

	Musique Sacrée Musique - Récitals d'orgue
	Cette année encore, les traditionnels rendez-vous du vendredi illustreront la palette sonore colorée et variée de l'orgue.

	Noblesse oblige! La vie de château au 18e siècle
	L’exposition permanente invite les visiteurs – grâce à une muséographie immersive – à pénétrer dans le quotidien d’une famille noble du Pays de Vaud au siècle des Lumières.

	ONLINE: Visite guidée en ligne - Noblesse oblige!
	Visite en ligne gratuite de l'exposition permanente Noblesse oblige! avec un.e médiatrice culturelle.

	Pas de projections
	CAST & CREW PRODUKTION & RELEASE Duration: 0 Produktion: , 0 Distribution: -ohne- TITEL Keine Vorstellungen Pas de projections Das Kino bleibt bis auf weiteres geschlossen Fermé pour travaux

	Petite nature ? - Musée du Léman
	Nouvelle exposition permanente “Petite nature“ et présentation d'un vitrail d'exception au Musée du Léman.

	Photo de presse suisse
	Les meilleures photos parues dans la presse suisse l'année dernière.

	Pleine lune en raquettes à la Givrine
	Sortie nocturne pleine lune

	Prêts à partir? Expo jeu pour familles
	Le Château de Prangins vous propose de devenir le héros d'histoires inspirées par des personnages ayant réellement existé.

	Promenade des Lumières
	Pour inscrire le château dans son territoire, un sentier-découverte – accessible en tout temps et gratuit – entoure le bâtiment: l’histoire des lieux est ainsi racontée in situ.

	RÉSILIENCE MON CUL – JOËL MAILLARD (CH)
	Vous aimez le stand-up ? Résilience mon cul, la nouvelle création de et par Joël Maillard est pour vous. Surtout que c’est un stand-up comme vous n’en avez jamais vu. Un stand-up métaphysique.

	Sinus & Disto - Elvett (CH)
	Spectacle ; Lapin rockstar ; Faut qu'ça fuzz

	Soirée fondue pleine lune - bains des 3 jetées
	Dans un cadre unique, sur les bords du Léman l'association bains des 3 jetées organise votre soirée conviviale entre amis. Au menu ? Quoi de mieux qu'une fondue éclairée par la pleine lune

	Spectacle - Superflu - Casino Théâtre de Rolle
	Comédie sociale burlesque - Bienvenue dans le monde aseptisé d’un supermarché.

	Swiss Press 22
	Nous vous proposons une visite guidée de l'exposition temporaire Swiss Press. Venez découvrir le monde de la photo de presse avec un-e médiateur/trice culturel-le.

	Swiss Press 22
	Nous vous proposons une visite guidée de l'exposition temporaire Swiss Press. Venez découvrir le monde de la photo de presse avec un-e médiateur/trice culturel-le.

	Traces, indices et contes en raquettes
	Une belle activité à vivre en famille !

	Une Suisse sur porcelaine: le service Napoléon et Porcelaines
	Le Château de Nyon vous propose l'exposition permanente, Une Suisse sur porcelaine: le service Napoléon et Porcelaines.

	Un tsunami sur le Léman - Musée du Léman
	Que s'est-il passé en 563 sur le Léman ? Marius d'Avenches et Grégoire Tours ont-il dit vrai ?

	Visite guidée - Au Potager - Le compost
	Compostage: entre mythes et bonnes pratiques. Venez découvrir l’univers méconnu du compost avec l’association Proxicompost.

	Visite guidée en anglais - Au Potager
	Joignez-vous à notre spécialiste des jardins, Hester Macdonald, pour une visite en anglais. Découvrez les temps forts du mois, les tâches saisonnières et profitez des nombreux produits du Potager.


